Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции
МБДОУ «Детский сад № 4 «Колокольчик» города Алатыря Чувашской Республики

от 01.12.2021 г.

Присутствовали: 4 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

1.Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в дошкольном
учреждении за 2021 год.

2.Внесенийе предложений по работе комиссии на следующий период

Слушали: Седойкину Н.П., председателя комиссии по противодействию коррупции .
Проанализировав работу комиссии в течение 2021 года, отметила положительные
моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в
области антикоррупционного законодательства в учреждении, просвещение сотрудников
ДОУ. Выносим на рассмотрение и утверждение плана работы комиссии по
противодействию коррупции на 2022 год.

Выступили:

Председатель первичной профсоюзной организации Ивина Т.В. обратила внимание на
эффективность контроля, применяемого в учреждении в соответствии с планом работы.

Член комиссии Аникина О.В предложила признать работу комиссии
удовлетворительной.

Данное предложение было вынесено на голосование.

Голосовали: за - 4 человек; против: 0 человек .

Решили: 1.Признать работу комиссии по противодействию коррупции
удовлетворительной.

2.Включить предложения членов комиссии в разработку плана работы и плана
мероприятий комиссии по противодействию коррупции на будущий год.

3.Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы комиссии на 2022

4. Информацию принять к сведению, усилить разъяснительную работу среди сотрудников
учреждения, направленную на повышения этики и служебного поведения работников
учреждения. Обеспечить постоянное информирование по вопросам противодействия
коррупции на официальном сайте и информационных стендах.

Повестка дня:

Секретарь:

Председате]